
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 469

1 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 
εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Πεζούλια» πε−
ριοχής Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Μεσσήνης, Δή−
μου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ............................................ 1

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα κηρυ−
χθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Ασφα−
κόραχη» Τοπικής Κοινότητας, Βασιλιτσίου, Δήμου Πύλου 
− Νέστορος Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 2

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 
εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Παλιάχωρα − 
Γιαννιτσάνικα» Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, Δή−
μου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................. 3

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 
κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση 
«Άγιος Δημήτριος» Τοπικής Κοινότητας Μεσοχωρίου, 
Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2105 (1)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Πεζούλια» περιο−
χής Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Μεσσήνης, Δήμου Μεσ−
σήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 «περί 

προστασίας των δασών κ.λ.π.», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λ.π.». (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 18244/3049/24.9.1980, γ) 168692/3318/ 
5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 ε) 60284/ 365/26.1.1994, στ) οικ. 
105204/2793/31.7.2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αριθμ. 2731/5.11.1992 απόφαση Νομάρχη Μεσση−
νίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 8.300,00 
στρεμμάτων στις περιοχές των τέως Κοινοτήτων Μαυρομ−
ματίου Ιθώμης (Αρχαίας Μεσσήνης), Ζερμπισίων, Πετραλώ−
νων κ.λπ. του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
1239/Δ΄/1.12.1992).

10. Την υπ’ αριθμ. 24/2012 σύμφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 3941/15.6.2012 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2731/5.11.1992 απόφαση 
Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 1239/Δ΄/1.12.1992) ως προς την 
έκταση των τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα ενός 
τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα τεσσάρων εκατοστών 
(4.871,94 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκτα−
ση και η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Β1, Β2, Β3, 
Β4,....,Β23, Β24, Β25, Β1 όπως αυτή απεικονίζεται στο από 
13.6.2012 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που 
συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/
να Παναγοπούλου που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης μας αυτής, λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν 
περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. 

Έχει όρια:
Ανατολικά: Ρέμα (εντός της αριθμ. 2731/1992 αναδασωτέας 

απόφασης).
Δυτικά: Ελαιώνας ιδ. Μ. Ριγάκη (εντός της αριθμ. 2731/1992 

αναδασωτέας απόφασης).
Βόρεια: Χέρσος αγρός ιδ. Σ. Παπαβασιλείου (εντός της 

αριθμ. 2731/1992 αναδασωτέας απόφασης).
Νότια: Εγκαταλειμμένος ελαιώνας (εντός της αριθμ. 2731/ 

1992 απόφασης αναδάσωσης).
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 

2731/5.11.1992 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

4109

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.03 11:29:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4111

    Αριθμ. 2106 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα κηρυ−

χθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Ασφακό−
ραχη» Τοπικής Κοινότητας, Βασιλιτσίου, Δήμου Πύλου −
Νέστορος Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρ−
θρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 18244/3049/24.9.1980, γ) 168692/ 
3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 ε) 60284/365/26.1.1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31.7.2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνω−
μοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθμ. 4159/2.10.2007 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 1.470,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Μπα−
κοδήμα & Ασφακόραχη» περιοχής Δημοτικών διαμερισμά−
των Χρυσοκελλαρίας & Βασιλιτσίου, Δήμου Κορώνης, Νομού 
Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 494/Δ΄/11.10.2007).

7. Την υπ’ αριθμ. 20/2012 σύμφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 3943/14.6.2012 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 4159/2.10.2007 από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Φ.Ε.Κ. 
494/Δ΄/11.10.2007) ως προς την έκταση των τεσσάρων χιλιάδων 
δεκαεπτά τετραγωνικών μέτρων και δεκατεσσάρων εκατο−
στών (4.017,14 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση, περιγράφεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,...,34,35,36,1 και 
απεικονίζεται στο από 13.6.2012 τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής, λόγω του ότι 
δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημ−
μένο στην ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Αγροτική οδό και αναδασωτέα δημόσια δασική 

έκταση (αριθμ. 4159/2007 απόφασης).
Δυτικά: Ακαλλιέργητος αγρός ιδ. Γ. Βασιλογιαννακόπουλου 

(εντός της αριθμ. 4159/2007 απόφασης αναδάσωσης).
Βόρεια: Ελαιώνες κατοίκων περιοχής (εντός της αριθμ. 

4159/2007 απόφασης αναδάσωσης).
Νότια: Αγροτική οδός και ελαιώνες ιδ. Λ και Α. Μπαμπούσου−

ρα (εντός της αριθμ. 4159/2007 απόφασης αναδάσωσης).
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 

4159/2.10.2007 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



4112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4113

    Αριθμ. 2108 (3)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Παλιάχωρα −
Γιαννιτσάνικα» Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν.998/79 «περί προ−

στασίας των δασών κ.λ.π.», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει
3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 18244/3049/24.9.1980, γ) 168692/ 
3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 ε) 60284/365/26.1.1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31.7.2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνω−
μοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αριθμ. 5002/20.11.2007 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμμάτων στην θέση «Μαύ−
ρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, Κορφοβούνι, κ.λ.π» περιοχής 
Δημοτικών διαμερισμάτων Αλαγονίας, Πηγών, Αρτεμισίας, 
Λαδά, Καρβελίου, Ελαιοχωρίου, Καλαμάτας, Πηγαδιών, Αλ−

τομυρών, Κέντρου, Δήμων Καλαμάτας, και Αβίας, Νομού 
Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 649/Δ΄/ 6.12.2007).

10. Την υπ’ αριθμ. 23/2012 σύμφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 3940/20.6.2012 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5002/20.11.2007 από−
φαση μας (Φ.Ε.Κ. 649/Δ΄/6.12.2007) ως προς την έκταση των 
χιλίων εννιακοσίων δεκατεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και είκοσι εκατοστών (1.914,20 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί 
δάσος ή δασική έκταση, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 
18.6.2012 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που 
συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/
να Παναγοπούλου, με στοιχεία Α, Ι, 35, Β, Γ, Κ, Λ, Μ, Ν, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Α και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασής μας αυτής, λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν 
περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. 

Έχει όρια:
Ανατολικά: Αγροτική έκταση (αριθμ. 860/2010, 1269/2011 και 

2776/1999 πράξεις χαρακτηρισμού).
Δυτικά: Αγροτική έκταση (αριθμ. 2776/1999 και 1029/2009 

πράξεις χαρακτηρισμού).
Βόρεια: Αγροτική έκταση (αριθμ. 2776/1999 πράξη χαρα−

κτηρισμού).
Νότια: Αγροτική έκταση (αριθμ. 1029/2009 και 1269/2011 

πράξεις χαρακτηρισμού).
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 

5002/20.11.2007 απόφαση μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



4114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4115

   Αριθμ. 2110 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα κη−

ρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Άγιος 
Δημήτριος» Τοπικής Κοινότητας Μεσοχωρίου, Δήμου Πύ−
λου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρ−
θρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 18244/3049/24.9.1980, γ) 168692/ 
3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 ε) 60284/ 365/26.1.1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31.7.2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνω−
μοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την υπ’ αριθμ. 3258/22.12.1992 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
290,00 στρεμμάτων στην θέση «Κοκκινόλακκα» περιοχής 

τέως Κοινότητας Μεσοχωρίου, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
27/Δ΄/27.1.1993).

9. Τις υπ’ αριθμ. 15/2012 σύμφωνη απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 3819/14.6.2012 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα την υπ’ αριθμ. 3258/22.12.1992 απόφαση Νομάρ−
χη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 27/Δ΄/27.1.1993) ως προς την έκταση 
των εξακοσίων πέντε τετραγωνικών μέτρων (605,00 τ.μ.), 
η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, περιγρά−
φεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 1, 2, 3, Α και 
απεικονίζεται στο από 12.6.2012 τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:500 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας επειδή η εν λόγω 
έκταση δεν είναι ούτε δάσος ούτε δασική ως εκ τούτου δε 
υπάγεται στις διατάξεις και του περιορισμούς της δασικής 
νομοθεσίας και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγρός ιδ. Δ. Χρονόπουλου (εντός των ορίων 
της αριθμ. 3258/1992 απόφ. αναδάσωσης).

Δυτικά: Αγρός ιδ. Π. Τσάκωνα (εντός των ορίων της αριθμ. 
3258/1992 απόφ. αναδάσωσης).

Βόρεια: Αγροτική οδό.
Νότια: Ελαιώνας ιδ. Γ. Χρονόπουλου.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 

3258/22.12.1992 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 18 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004690108120008*


